第 - 1 - 页 共 5 页

惠州市青少年科技教育协会
惠青科教［2021］3 号

关于举办第二届广东青少年机器人大挑战和第八届

广东儿童创意建构大挑战惠河汕选拔赛的通知

各会员单位学校及幼儿园，青少年科教工作机构，有关单位：

2021 年是中国共产党成立 100 周年，是我国“十四五”规划开局之年，

也是惠州市青少年科技教育协会正式成立的第一年。身处新时代，面对新征程，

广东省青少年科技教育协会、惠州市青少年科技教育协会不忘初心，牢记使命，

努力推动广东省和惠州市、河源市、汕尾市青少年科技教育发展。

为推动机器人和人工智能科学技术的普及，鼓励更多的青少年科学爱好

者在电子、信息、自动控制等高新科技领域进行学习、探索、研究和实践，惠

州市青少年科技教育协会决定举办第二届广东青少年机器人大挑战和第八届

广东儿童创意建构大挑战惠州、河源、汕尾选拔活动，选拔优秀队伍参加童心

制物杯第二届广东青少年机器人大挑战和第八届广东儿童创意建构大挑战两

大省级活动，现将市级选拔活动的有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位 1：广东省青少年科技教育协会

指导单位 2：惠州市科学技术协会

主办单位：惠州市青少年科技教育协会

承办单位：全童全星（惠州）教育科技有限公司

第 - 2 - 页 共 5 页

支持单位：惠州市易道云智教育科技有限公司

惠州市亿恩科技有限公司

广东明博教育咨询有限公司

二、活动内容

（一）活动主题：童构大世界智联新未来

（二）活动项目

类型/项目
幼儿组

（中大班）

小学组

（1-3 年级）

小学组

（3-6 年级）

中学组

（初高中）

儿童

创意建构

环保接力

占领高地

丛林挑战

占领高地

青少年机器人

狮王争霸

智慧交通

未来战争

狮王争霸

智造大师

未来战争

三、活动要求

（一）活动对象：幼儿园中大班的幼儿和具有学籍的中小学生（包括中

专、中技、中师、中职）均可报名参加。

（二）级别设置：参加队伍须按照活动项目要求分组别竞技，不得跨项

目和组别。

（三）组队方式：参加队伍由各幼儿园、中小学校或校外培训机构自行

组成。

（四）省赛名额：惠州市、河源市、汕尾市参加省级活动的队伍名额均

通过本次选拔活动遴选推荐，不接收其它报名方式；本次市选拔活动，各项目

成绩前 3名的队伍，将有机会被推荐参加省级活动，具体名额数量可能会根据

各项目报名情况增加或者减少。

（五）经费安排：由于本次活动无财政经费支持，为公益性活动。主办

第 - 3 - 页 共 5 页

单位将以众筹方式筹集经费，参加比赛的学生需提交每人 380 元竞赛服务费用，

主要用于购买学生保险、服装、奖牌、证书以及活动组织服务等。费用由主办

方惠州市青少年科技教育协会收取并开具发票，活动举办后将对外公开财务收

支情况，确保活动公开、公平、公正的原则。

（六）其他要求：本次市级活动参赛队伍往返交通及食宿费用自理。活

动所用器材须符合竞技项目具体要求，参加队伍本着自愿参加的原则，自行自

费购买器材，每个项目报名人数必须达到一定数量方可开设。

四、赛事安排

（一）参赛报名

1.报名时间：2021 年 6 月 28 日至 8 月 20 日

2.报名要求：请有兴趣组队参加的单位，积极推荐队伍参加和提前做好

相应培训。参赛者自行填写好参赛信息（附件 1），由各学校、机构统一汇总，

并于 8 月 20 日前发送邮件至联系人。

（二）选拔赛

1.时间：2021 年 8 月 29 日（如有特殊情况另行通知）

2.地点：惠州科技馆

五、奖项设置

各项目组别根据队伍现场比赛成绩，将设置冠、亚、季军各 1 名，一等

奖（20%），二等奖（30%），三等奖（50%）,并颁发奖牌、证书。

六、联系方式

（一）惠河汕选拔活动联系人：朱晓芳

联系电话：13422966113

电子邮箱：2541011183@qq.com

第 - 5 - 页 共 5 页

附件1：

2021 年第二届广东青少年机器人大挑战和第八届

广东儿童创意建构大挑战惠河汕选拔赛报名表

队伍名称

活动项目

儿童建构： □幼儿组 环保接力 □幼儿组 占领高地

□小学组 丛林挑战 小学组 占领高地

机 器 人： 小学组 狮王争霸 □中学组 狮王争霸

小学组 智慧交通中学组 智造大师

小学组 未来战争 中学组 未来之战

组队单位全名 单位地址

学生选手

信息

姓名 性别 所在学校全称及年级 身份证号码

张小明

李小城

.....

男

男

....

惠州市东方小学 1年级

惠州市人民小学 2年级

......

440102 20100714 4415

......

学生监护人

信息

姓名 性别 所在单位全称及职务 手机号码

张三

李四

.....

男

男

惠州市**公司

惠州市**中心

131····

教练员

信息

姓名 性别 所在单位全称及职务 手机号码

陈东明

黄达成

男

男

惠州市快乐教育公司

惠州市快乐教育公司
137····

填表说明：

1.本表要求一队一表，不得混合。队伍名称自定，不超过 8 字；

2.组队单位可以填写学校、幼儿园或校外机构；

3.单位、学校名称均需全名，证书印刷以此为准，如有错误补发证书，费用自理；

4.学生需填写身份证号码，以备购买保险，如是港澳台或外籍人士，填写回乡证或护照号码；

5.学生、监护人和教练员的每栏信息都需填写在同一格内，学生、监护人的信息均相对应填写；

6.请于 8 月 20 日前发送至 2541011183@qq.com。